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Drodzy Mieszkańcy!
Za nami kolejny miesiąc pełen zaskakujących wydarzeń oraz mniej-
szych i większych zmian. Jedną z nich jest nowa szata graficzna Głosu 
Miedzianej Góry. Nasz miesięcznik dostał zastrzyk nowej energii i po-
mysłów, co, mam nadzieję, będzie widoczne w kolejnych numerach.

Niedawno w całym kraju obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorial-
nego – święta upamiętniającego pierwsze wolne wybory samorządo-
we w powojennej Polsce. Z tej okazji prezydent Andrzej Duda zorga-
nizował w Pałacu Prezydenckim w Warszawie uroczystości, w których 
miałem możliwość uczestniczyć. Z ogromną dumą i satysfakcją repre-
zentowałem naszą gminę, będącą jednym z  niewielu obecnych tam 
świętokrzyskich samorządów. To doświadczenie z  pewnością dodało 
werwy w działaniu na naszym lokalnym gruncie.

A jeśli mowa o aktywności na terenie gminy, to na tym polu świetnie 
sobie radzą nasi młodzi sportowcy oraz członkowie stowarzyszeń i kół 
gospodyń wiejskich. Cieszy niezmiernie, że powstają nowe koła, które 
integrują społeczność i promują zdrowy styl życia.

Pełną parą idą u nas inwestycje. Lada moment kolejne gospodarstwa 
domowe będą mogły się podłączyć do gminnej sieci kanalizacyjnej 
i korzystać z udogodnień, jakie się z tym wiążą. Z kolei ulepszona in-
frastruktura drogowa pozwoli na bardziej komfortowe poruszanie się 
kierowcom oraz pieszym. O bezpieczeństwo mieszkańców zadbają jak 
zwykle strażacy, którzy zostali wyposażeni w nowe auto ratowniczo-
gaśnicze. Ważnym punktem tegorocznych inwestycji jest zaopatrzenie 
chętnych mieszkańców oraz modernizowanych budynków publicznych 
w odnawialne źródła energii. Liczę, że instalacje fotowoltaiczne i so-
larne pozwolą nam ograniczyć wydatki na prąd, a w okresie grzewczym 
znacznie zmniejszą emisję smogu. Czystsze powietrze i dobre zdrowie 
to priorytety, które szczególnie powinny leżeć nam wszystkim na sercu.

Żegnamy ulewny maj, licząc na dobrą pogodę tak w inwestycjach, jak 
i w życiu. Pokrzepiające jest, że po każdym deszczu wychodzi przecież 
słońce.
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rze. Termin zakończenia robót drogo-
wych na odcinku od ulicy Zagórskiej 
do ulicy Słonecznej mija 31 maja, ale 
już dziś można powiedzieć, że inwe-
stycja się zakończyła. Drogowcy wyko-
nali odprowadzanie wody oraz położy-
li nawierzchnię asfaltową o  grubości 
ok. 11 centymetrów. Piesi za chwilę 
będą mogli spokojnie maszerować po 
nowym chodniku, zaś osoby mobilne 
zamieszkujące posesje przy tym od-
cinku swobodnie przejadą do siebie po 
nowych zjazdach.
 Gminie zależy, aby nie poprze-
stawać na tym krótkim odcinku ulicy, 
dlatego jej przedstawiciele złożyli do 
wojewody świętokrzyskiego wniosek 
o dofinansowanie programu „Fundusz 
dróg samorządowych”. Trwa oczekiwa-

nie na rozstrzygnięcie i decyzję o przy-
znaniu środków. Jeśli wszystko pójdzie 
pomyślnie, będzie można kontynu-
ować inwestycję.

S I E Ć  KA N A L I ZACYJ N A
Pierwsze trzy miesiące tego roku minę-
ły pod znakiem odbioru kolejnej inwe-
stycji – kanalizacji w Tumlinie-Podgro-
dzie, Tumlinie-Wykniu i  w  Ćmińsku. 
Budowa odcinków kanalizacyjnych 
w  tych miejscowościach trwała ponad 
dwa lata, w tym czasie powstała sieć rur 
licząca 32 kilometry. Mieszkańcy, któ-
rzy będą chcieli podłączyć się do sieci 
gminnej, mogą skorzystać m.in. z  po-

Ruch w in-
westycjach
Od rozwijającej się gminy 
oczekujemy pełnych rozmachu 
inwestycji. Jednak aby po-
wstało coś dużego, potrzebny 
jest szereg drobnych działań, 
np. niewielkie naprawy, małe 
roboty drogowe czy zwykłe 
koszenie traw. A co dzieje się 
w naszej gminie?

Lepsze drogi, rozbudowana kanaliza-
cja i  sieć gazowa docierające do każ-
dego gospodarstwa – a najlepiej pełne 

uzbrojenie terenów. Tego może życzyć 
sobie mieszkaniec dobrze zlokalizowa-
nej miejscowości. Każde z łączy w jakiś 
sposób ułatwia przecież życie i  spra-
wia, że ziemia staje się cenniejsza pod 
każdym względem. Na potężne inwe-
stycje składa się jednak wiele drobnych 
robót, a  przeszkodzić może np. brak 
zgodności lub… ulewne deszcze, które 
przechodzą nad naszym regionem.

U L I CA  KA M I E N N A
W tym roku zaczęto remontować jezd-
nie, które najbardziej potrzebowały 
gruntownych reperacji. Jedną z  nich 
jest ulica Kamienna w Miedzianej Gó-

mocy Zakładu Usług Komunalnych. 
Miedzianogórski ZUK w zamian oferuje 
korzystne warunki cenowe i umożliwia 
rozłożenie kosztów opłat na raty, tak 
aby nie obciążać domowego budżetu.
 To jednak nie koniec. Lada mo-
ment wójt Damian Sławski podpisze 
umowę na wymianę kanalizacji w Po-
rzeczu i  Bobrzy. Szczególnie istotne 
są prace wykonywane w  Bobrzy, po-
nieważ można się tam jeszcze spotkać 
z niebezpiecznymi rurami azbestowy-
mi. Najprawdopodobniej są one przy-
czyną skażeń wody, z którymi borykali 

się w ostatnich latach mieszkańcy. Ko-
lejnym ułatwieniem będzie wymiana 
liczników wody na takie, które pozwo-
lą pracownikom miedzianogórskiego 
ZUK odczytać stan wody bez koniecz-
ności wchodzenia do domów.

G AZ Y F I KAC J A
Ostatnie miesiące przyniosły również 
zainstalowanie nitki gazowej na ulicy 
Brzozowej w  Miedzianej Górze. Bu-
dowa gazociągu trwa na ulicy Tum-
lińskiej i  zmierza w  stronę granicy 
z gminą Zagnańsk oraz na odcinku od 
ulicy Brzozowej do ulicy Zagórskiej. Do 
końca czerwca powstanie druga nitka 
w Ćmińsku Podgrodzie, która dotrze do 
Szkoły Podstawowej. Mieszkańcy będą 
mieli możliwość podłączenia się do tej 
sieci jeszcze w tym roku. Przewidywa-
ny koszt przyłączenia to 2.400 złotych. 
Opłata na rzecz Polskiej Spółki Gazow-
nictwa będzie wnoszona indywidualnie 
przez mieszkańca.
 Choć rozwój gazociągu nie jest in-
westycją gminy, to jej przedstawiciele 
chętnie pomagają mieszkańcom wy-
pełnić odpowiednie deklaracje. Uzu-
pełnione dokumenty zbierają sołtysi 
i docelowo przekazują je PSG. Negocja-
cje z PSG co do warunków gazyfikacji 
terenów należących do gminy prowa-
dzili wójt Damian Sławski oraz radny 
Jan Reczyński. ■

---------------------------------------
Sieć kanalizacyjna 
w Tumlinie i Ćmińsku 
ma na tę chwilę po-
nad 32 kilometry. -------

Na drogach gminnych trwają remonty cząstkowe nawierzchni. Ekipę drogowców można było 
spotkać m.in. na ulicy Strażackiej w Ćmińsku czy Dworskiej w Kostomłotach Drugich
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Energia
odnawialna 
Gminy Zagnańsk i Miedziana 
Góra razem z mieszkańcami 
w ramach wspólnego projek-
tu kontynuują proekologiczne 
działania. W tym roku możemy 
liczyć na wsparcie dla energo-
oszczędnych domów.

Jedno wiadomo na pewno – prąd, któ-
ry pozyskujemy z tradycyjnych źródeł, 
staje się coraz droższym dobrem. Jego 
wytwarzanie powoduje wzmożoną 
emisję dwutlenku węgla, a za to rów-
nież trzeba słono płacić. Stąd głośne 
w  ostatnich latach poszukiwania al-
ternatywnych, odnawialnych źródeł 
energii (czyli tzw. OZE). Choć inwesty-
cja w specjalistyczny sprzęt służący do 

przetwarzania energii może wiązać się 
jednorazowo z wysokimi kosztami, to 
rozłożona na lata jest nie tylko tańsza, 
ale również zdrowsza, zwłaszcza dla 
naszych płuc.

W CO WYPOSAŻYĆ?
Po jakie odnawialne źródła energii naj-
łatwiej sięgnąć? Choć żyjemy strefie 
klimatu umiarkowanego, to mamy pod 
dostatkiem słońca. Jego promienie do-

cierają do nas nawet w szary, pochmur-
ny dzień. Taki zapas energii nie powi-
nien się marnować, dlatego należy go 
mądrze i rozsądnie wykorzystywać.
 Pewnie dlatego największym za-
interesowaniem wśród właścicieli nie-
ruchomości cieszą się panele foto-
woltaiczne, które z  energii słonecznej 
wytwarzają głównie prąd stały. Można 
je montować na dachach spadzistych 
i całkiem płaskich, a także na elewacji 
budynku oraz na ziemi. Drugim popu-
larnym urządzeniem są kolektory sło-
neczne. Używa się ich do podgrzewa-
nia wody i ocieplenia pomieszczeń. Są 
nieco mniej wszechstronne od paneli 
fotowoltaicznych.

G M I N A W S P O M A G A
W  ramach partnerstwa w  projekcie 
„Zielone gminy Zagnańsk i  Miedzia-
na Góra” już w zeszłym roku robiono 
przymiarki do zakupu sprzętu, który 
stanowiłby bardziej ekonomiczne źró-

dło pozyskiwania prądu i jednocześnie 
ułatwiłby dbanie o  jakość powietrza. 
Wstępnie mówiono o  pompach cie-
pła, jednak te okazały się zbyt drogie. 
Po przekalkulowaniu możliwości oka-
zało się, że najlepszym rozwiązaniem 
będzie inwestycja w panele fotowolta-
iczne i kolektory słoneczne. Ostatecz-
nie zebrano od chętnych mieszkańców 
środki na wkład własny i  udało się 
zdobyć dofinansowanie z Urzędu Mar-

szałkowskiego. Należało przygotować 
postępowanie przetargowe i  znaleźć 
wykonawcę usługi.
 Pierwszy przetarg zakończył się 
jesienią ubiegłego roku jako… nieroz-
strzygnięty. Firmy, które zgłosiły oferty 
sprzedaży i zamontowania kolektorów 
słonecznych oraz paneli fotowoltaicz-
nych, zażądały wynagrodzenia wyż-
szego niż suma funduszy zebranych od 
mieszkańców oraz środków pozyska-
nych z Urzędu Marszałkowskiego. Aby 
nie narazić mieszkańców na znaczne 
dopłaty, unieważniono ten przetarg. 
Istniała wtedy możliwość zaniecha-
nia inwestycji, jednak Miedziana Góra 
oraz Zagnańsk doszły do porozumienia 
i  ogłosiły nowe postępowanie. Tym 

razem zgłosiło się więcej firm, które 
zaproponowały konkurencyjne stawki. 
Obecnie postępowanie jest na etapie 
wyłaniania wykonawcy.

R O Z L I C Z E N I E
Postępowanie przetargowe było po-
dzielone na dwa zadania – jedno zwią-
zane z fotowoltaiką, drugie z solarami. 
Gminy oczekują na szczegółowe wy-
liczenia, które pozwolą określić, jakie 
realne koszty poniesie mieszkaniec 
kupujący panele fotowoltaiczne, a  ja-
kie mieszkaniec inwestujący w  kolek-
tory słoneczne. Wyliczenia te uwzględ-
nią zebrane w  zeszłym roku środki, 
dlatego każde zamówienie mieszkańca 
będzie rozliczane indywidualnie.
 Całe postępowanie trwa już blisko 
rok, co może wzbudzać pewne wątpli-
wości. Warto jednak cierpliwie pocze-
kać na efekt końcowy. Ci, którzy pod-
trzymają decyzję o  przystąpieniu do 
projektu, mogą spodziewać się dużych 
oszczędności na przestrzeni najbliż-
szych kilkunastu lat i przyczynić się do 
poprawy jakości powietrza. ■

---------------------------------------
Termin rozstrzygnię-
cia przetargu nastąpi 
najpóźniej do 15 lipca, 
projekt ma być za-
kończony i rozliczony 
do 20 stycznia 2020.

39 kolektorów słonecznych i 131 paneli fotowoltanicznych zamierzają zainstalować u siebie
mieszkańcy naszej gminy w ramach programu „Zielone gminy Zagnańsk i Miedziana Góra”
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Strażacki maj
Wszyscy strażacy gminy Miedziana Góra jak 
co roku obchodzili niedawno swoje święto. 
OSP w Kostomłotach Drugich i w Miedzianej 
Górze otrzymały także hojne prezenty.
Dzień Strażaka obchodzimy w całej Polsce 4 maja. W tym 
roku przypadał on w sobotę, ale wszelkie uroczystości zwią-
zane z obchodami odbyły się w gminie dzień później. Nasze 
jednostki gościły nie tylko przedstawicieli gminy, ale rów-
nież byłych i obecnych reprezentantów województwa i po-
wiatu oraz parlamentarzystów.

D Z I E Ń  S T R A Ż A K A
Strażacy z wszystkich gminnych jednostek OSP uczestni-
czyli wraz z mieszkańcami i zaproszonymi gośćmi w wie-
czornej mszy w tutejszym kościele parafialnym. Po nabo-
żeństwie w remizie strażackiej odbyła się zbiórka, podczas 
której liczne podziękowania w  stronę druhów kierowali 
przedstawiciele władz. Głosy zabrali kolejno wicemarsza-
łek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, przewod-
niczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej 

Pruś oraz poseł Krzysztof Lipiec. Wszyscy gratulowali 
strażakom-ochotnikom prężnej działalności, dziękowali 
za ofiarność i wsparcie oraz życzyli pomyślności, zdrowia 
i szczęścia nie tylko w codziennej pracy, ale również w ży-
ciu prywatnym. Kostomłocka jednostka w poczet wsparcia 
otrzymała „w prezencie” od Zarządu Województwa środki 
na zakup sprzętu w wysokości 30 tysięcy złotych. Pomoc 
finansową i organizacyjną w niedalekiej przyszłości zaofe-
rował również Sejmik.
 Kostomłocka jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
powstała jeszcze przed drugą wojną światową z inicjatywy 
nauczyciela Józefa Mazgaja i  wpierających go Jana Syski 
i Wincentego Toporka. Obecnie zrzesza 52 członków czyn-
nych i siedmiu honorowych.

N O W Y W Ó Z  D L A M I E D Z I A N E J  G Ó R Y
Wiele powodów do świętowania mieli również strażacy 
z  jednostki w  Miedzianej Górze. Jej prezesowi Łukaszowi 
Ślefarskiemu oraz naczelnikowi Rafałowi Wiórkowi wójt 
Damian Sławski wręczył akt przekazania średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego MAN. Kluczyki i  dowód 
rejestracyjny oddali strażakom marszałek województwa 
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz jego poprzed-
nik Adam Jarubas. Uroczystego poświęcenia wozu dokonał 
strażak jednostki z Kostomłotów, ksiądz Marcin Talar, na-
tomiast o oprawę zadbał zespół Macierzanka.
 Druhowie z Miedzianej Góry używali od 1983 roku wozu 
ratowniczo-gaśniczego STAR 244. Pojazd brał udział w pra-
wie 1000 akcji, więc jego „odejście na emeryturę” jest jak 
najbardziej zasłużone. Nowe auto kosztowało ponad 356 
tys. zł, z czego aż 200 tys. zł przekazał Urząd Marszałkowski, 
147 tys. zł zapewniła gmina Miedziana Góra, a OSP Miedzia-

na Góra zadysponowała wkładem własnym w wysokości po-
nad 9 tys. zł – Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyni-
ły się do zakupu tego samochodu – powiedział wójt Damian 
Sławski.

K O S T O M Ł O C K I E  O S P  T E Ż  K U P I  A U T O
Dużym sukcesem zapowiadają się zabiegania OSP w  Ko-
stomłotach Drugich o nowy wóz ratowniczo-gaśniczy. Dziś 
jednostka używa samochodu STAR z 1982 r., który dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu druhów jest w bardzo dobrym 
stanie technicznym. Jego wiek wskazuje jednak, że należy 
rozejrzeć się za środkami na jego zastępcę. Gmina udzie-
liła wsparcia, rezerwując na ten cel w tegorocznym budże-
cie 200 tys. zł, natomiast za sprawą zabiegów lokalnych 
samorządowców i  polityków miedzianogórskiemu OSP 
przyznano 203 tys. zł z Narodowego i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 357 
tys. zł dotacji Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Prome-
sę przyznanych środków wójtowi Damianowi Sławskiemu 
i prezesowi kostomłockiej OSP Stanisławowi Sysce wręczy-
ła wicepremier Beata Szydło. ■

Wójt wspólnie z prezesem OSP Kostomłoty Drugie Stanisławem Syską 
odbiera promesę na wóz strażacki z rąk premier Beaty Szydło
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Nowy pojazd poświęcił ksiądz Marcin Talar, druh z OSP Kostomłoty Drugie
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Szczęśliwa
czternastka
14 drzewek dla rodziców 14 dzieci – czyli 
wójt po raz kolejny uroczyście powitał naj-
młodszych obywateli gminy Miedziana Góra 
i obdarował drzewkami ich rodziców.
Na początku maja z rąk miedzianogórskiego włodarza ma-
luchy otrzymały pamiątkowe grzechotki, zaś rodzice list 
gratulacyjny i sadzonki drzewek. Wśród nowych mieszkań-
ców gminy pojawili się: Jakub, Mikołaj, Aniela i Jakub Mar-
cin z Kostomłotów Pierwszych, Mikołaj i Aleksander z Mie-
dzianej Góry, Anna i Tymoteusz z Kostomłotów Drugich, 

Michalina i Oliwia z Ćmińska, Marcelina z Tumlina-Pod-
grodu, Mikołaj z  Porzecza oraz Krzysztof z  Tumlina-Wy-
knia. Rodziców chętnych do wzięcia udziału w akcji zapra-
szamy do kontaktu z  panią Anną Sochą z  Urzędu Gminy 
(pokój nr 9). ■

Zmiany
w Ćmińsku
Ośrodki zdrowia w Miedzianej Górze i w Ćmiń-
sku połączą się w jedną placówkę. To zmiana 
organizacyjna, która ma zwiększyć skuteczność 
i efektywność działania obu tych jednostek.

Do tej pory każdy ośrodek stanowił oddzielną placówkę 
z osobnym kierownictwem, teraz ma to ulec zmianie. Po re-
organizacji oba ośrodki zdrowia będą funkcjonować i świad-
czyć pomoc, ale zarządem zajmą się jeden kierownik i jed-

Remont szkoły 
w Porzeczu
Rozpoczął się poważny remont Szkoły Pod-
stawowej w Porzeczu. To jeden z czterech 
budynków należących do gminy i objętych 
programem termomodernizacji.
Z końcem kwietnia wójt Damian Sławski podpisał umowę 
na termomodernizację Szkoły Podstawowej w  Porzeczu. 
Początek robót wyznaczono na maj, a ich koniec – na paź-
dziernik tego roku. Wszyscy, którzy jesienią odwiedzą szko-
łę, mogą spodziewać się wymienionych okien, drzwi i para-
petów, ocieplonych ścian, przebudowanego dachu i rynien. 
Nastąpi wymiana źródeł ciepła centralnego ogrzewania 
oraz wymiana i regulacja instalacji grzewczej. Pomiesz-
czenia otrzymają nowe energooszczędne oświetlenie we-
wnętrzne, system wentylacji i  klimatyzacji oraz instalację 
elektryczną. Całość ma bazować na odnawialnych źródłach 
energii.
 Termomodernizacja Zespołu Szkół w Kostomłotach Dru-
gich, Szkoły Podstawowej w Porzeczu, jak i przyszłe w Ośrod-
ku Zdrowia w Kostomłotach i w szkole w Ćmińsku – odby-
wa się w  ramach projektu „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Miedziana Góra”. 
Jego przeprowadzenie jest możliwe dzięki dofinansowaniu 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014–2020, Działanie 6.1 „Efektywność 
energetyczna w sektorze publicznym – ZIT KOF”. Wartość 
dotacji to ponad 8 mln zł (w  tym prawie 7,5 mln zł z  UE, 
tj. 85% kosztów kwalifikowanych, i ponad 876 tys. zł, tj. 10% 
z  budżetu państwa) przeznaczonych na kompleksową ter-
momodernizację budynków użyteczności publicznej. Prze-
widywane łączne koszty to 9.980.366 złotych. ■

na księgowa, którzy będą urzędować w wiodącym ośrodku 
w  Miedzianej Górze. W  planach jest również nieznaczna 
zmiana godzin pracy ośrodka w Ćmińsku i jednocześnie do-
pasowanie grafiku lekarzy do realnych potrzeb pacjentów. 
O  proponowanych rozwiązaniach mieszkańcy będą mieli 
okazję wypowiedzieć się podczas konsultacji społecznych, 
które zapowiada wójt Damian Sławski.
 Jaka jest przyczyna takiej zmiany? Połączenie ma po-
zwolić na wygenerowanie oszczędności, co w efekcie przy-
spieszy spłatę zobowiązań zaciągniętych przez ćmińską 
placówkę medyczną. – Bilans finansowy Ośrodka Zdrowia 
w Ćmińsku za rok 2018 zamknął się ujemną kwotą – wyja-
śnia wójt i dodaje, że ryzyko powiększenia deficytu nakazu-
je podjęcie kroków zmierzających ku połączeniu ośrodków. 
Ostateczna decyzja w formie uchwały zapadnie na najbliż-
szej sesji Rady Gminy, która odbędzie się 31 maja. ■

Nasi najmłodsi mieszkańcy i ich rodzice
wraz z upominkami od wójta gminy Miedziana Góra
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Nie obiecuję – działam
 
Już trzy kadencje Jan Reczyński jest sołtysem Ćmińska Rządo-
wego. Po ostatnich wyborach przyszedł czas na sprawdzenie 
się poprzez pełnienie funkcji radnego gminy.

To jego pierwsza kadencja w nowej roli samorządowca. Jako członkowi Komisji 
Rewizyjnej i  Inwestycji szczególnie zależy mu na rozbudowie kanalizacji, wy-
mianie rur azbestowych w sieci wodociągowej i budowie chodników dla pieszych 
Ważną sprawą jest także budowa mostu i drogi od remizy strażackiej do ulicy 
Światełek za rzeką, budowa infrastruktury dla pieszych przy ulicy Strażackiej 
w Ćmińsku oraz budowa wiat przystankowych przy ulicy Kobylaki i Sienkiewicza.  
Jego aktywność i działalność społeczna przejawiają się poprzez organizację róż-
nych wydarzeń, w tym spotkań i zawodów sportowo-kulturalnych i kulinarnych 
dla dzieci i dorosłych. Do Rady Gminy dostał się z listy KWW Zdzisława Wrzałki.
 Do tej pory dał się poznać jako koordynator Programu Operacyjnego Pomocy 
Żywnościowej i Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ćmińsku. Dzięki jego staraniom 
uruchomiono linię busa, postawiono kilka wiat przystankowych oraz wybudowa-
no chodnik na dwóch niebezpiecznych zakrętach w miejscowości Światełek. Jako 
radny gminny kontynuuje i rozszerza te działania. Teraz również służy społeczno-
ści wsparciem w trakcie uzupełniania wniosków o przyłączenie do sieci gazowej. 
– Jeśli będzie duże zainteresowanie mieszkańców, to zakład gazowniczy zdecyduje 
o przystąpieniu do rozbudowy – przekonuje i dodaje, że rozwój sieci gazowej w ża-
den sposób nie koliduje np. z budową kanalizacji, dlatego warto o nią zabiegać.
 Prywatnie jeździ na rowerze oraz morsuje. Mąż, ojciec dwojga dzieci i dzia-
dek trojga wnucząt. ■

Równomierny rozwój gminy
 
To już druga kadencja Dariusza Siwka w Radzie Gminy. 
W trakcie najbliższych lat będzie starał się o rozbudowę 
kanalizacji i rozwój infrastruktury drogowej.

W poprzedniej kadencji był wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Obecnie prze-
wodniczy Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji i jest członkiem Komisji Inwesty-
cji. Jego priorytet to budowa kanalizacji. – Skończyliśmy czwarty etap rozbudowy 
i zaczynamy piąty, do którego już wyłoniono wykonawcę  – tłumaczy radny. Inwe-
stycja obejmie Bobrzę, Porzecze i część Ćmińska, wykonawca wymieni także rury 
azbestowe sieci wodociągowej. Dodatkowo na budowę kanalizacji przy ulicach 
Miłej i Ciepłej w sołectwie Tumlin zagwarantowano środki w budżecie gminy.
 Radny działa też na rzecz uzupełnienia oświetlenia. W zeszłym roku dzięki 
pomocy Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego wymieniono 1300 lamp na ledowe 
i dowieszono ok. 100 nowych. W sołectwie Tumlin zainstalowano 36 lamp, ale 
na doświetlenie czekają wciąż ulice Romantyczna, Liryczna, Przytulna i Dobra. 
Wśród planowanych przez radnego aktywności jest też remont części pomiesz-
czeń w świetlicy wiejskiej i boiska w Tumlinie. Środki na ten cel również są już 
zabezpieczone.
 W  poprzedniej kadencji Dariusz Siwek czynił starania w  kierunku remontu 
drogi powiatowej w Tumlinie-Podgrodzie i obecnie również trzyma rękę na pulsie 
w tej kwestii. – Po ostatnich opadach widać, ile szkód może zrobić woda, więc mam 
nadzieję, że te remonty przyczynią się poprawy odwodnienia - podkreśla radny.
 Dariusz Siwek ma 48 lat, jest żonaty i ma dwoje dzieci. Pracuje w DS Smith 
w Kielcach, posiada wyższe wykształcenie. Interesuje się piłką nożną. ■

Jan               
Reczyński

Dariusz               
Siwek
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Porzeczaneczki 
– koło inne niż 
wszystkie
W Porzeczu od sześciu miesięcy działa 
nowe koło gospodyń wiejskich. Powstało po 
to, żeby wspólnie wcielać w życie ciekawe 
pomysły i rozruszać lokalną społeczność. 
O Porzeczaneczkach rozmawiamy z Anetą 
Orzechowską, przewodnicząca koła.

Kim jest współczesna gospodyni wiejska?
Współczesna gospodyni wiejska to normalna kobieta, 
która ma dzieci, dom, męża, przy okazji pracuje zawodowo. 
Rzadko w polu, bo to już jednak nie te czasy, kiedy się pro-
wadziło gospodarstwa rolne – chociaż i to się zdarza. 
To taka matka, żona i gospodyni ogniska domowego.

A kim jest gospodyni wiejska z Porzecza?
Gospodyni z Koła Gospodyń Wiejskich w Porzeczu to oso-
ba, która jest stosunkowo młoda – średnia naszego wieku 
to poniżej 40 lat. To nie warunek, bo nikomu nie patrzymy 
w metrykę. Tak po prostu wyszło. Skupiły się dziewczyny 
w okolicach czterdziestki – choć są też i młodsze, i ciut 
starsze – które chcą coś zdziałać dla społeczności i dla 
siebie nawzajem, spotkać się, pogadać, wyciągnąć z domu 
siebie, męża, dzieci i zintegrować się. I żeby było ciekawiej, 
do Porzeczaneczek przyłączyły się również dziewczyny 
z Bugaja, który należy do gminy Strawczyn.

Przełamujecie granice.
Tak. Dzieci z Bugaja chodzą tu do szkoły i panie też chciały 
się zaangażować. Dlaczego nie?

Do tej pory nie było tutaj takiej inicjatywy?
Nie było. Dlatego chcemy zrobić coś dla ogółu, żeby zin-
tegrować tutejszą społeczność. Bolączką współczesnego 
świata jest to, że każdy żyje w swoim domu albo w swoim 
smartfonie. Dzieci wracają ze szkoły lub przedszkola i chcą 
pograć, bo nie robiły tego „cały dzień”. My wiemy, jak to 
jest, staramy się je wyciągnąć z domu od tych ekranów 
i zapewnić inną rozrywkę. Przykładowo 2 maja mieliśmy 
rajd patriotyczny z Porzecza do muru oporowego w Bobrzy. 
Uczestniczyło w nim prawie 60 osób, m.in. całe rodziny 
i przewodnik świętokrzyski Czesław Naporowski. Pan 
Czesław pochodzi z tych stron i ze swoją charyzmą potrafił 
ciekawie przekazać coś nowego nam, którzy często miesz-
kamy tu od urodzenia i wydaje się, że znamy swoje strony. 
Dzieciaki też się zainteresowały, dostały flagi, rozmawiały 
o jej symbolice, razem z nami śpiewały piosenki patrio-
tyczne. Rajd zaczął się od odśpiewania hymnu przed szko-
łą. Ogólnie to była fajna sprawa i dla dzieci, i dla dorosłych.

Jak to się stało, że powstało Koło Gospodyń Wiej-
skich Porzeczaneczki?
Nasza społeczność miała chyba taką potrzebę. Większość 
pań spotyka się często w szkole, bo akurat nasze dzie-
ci są w wieku szkolnym. Nie wszystkie z nas to mamy, 
z drugiej strony jest też z nami dziewczyna, której dzieci 
chodzą do innej szkoły niż tutejsza. Część z nas to rdzen-
ne mieszkanki Porzecza, inne mieszkają tu od kilku bądź 
kilkunastu lat, dziewczyny z Bugaja związane są z Po-
rzeczem rodzinnie lub przez wykonywaną pracę. Każda 

z nas jest inna, a mimo to, a może właśnie dlatego, że 
jesteśmy w różnych sytuacjach życiowych, fajnie się do-
gadujemy. Chodziło o to, żeby wprowadzić jakieś aktyw-
ności poza szkołą, czymś zaciekawić dzieci, zorganizować 
też coś dla siebie. Nasze dzieci uczą się interesujących 
rzeczy i pojawiła się możliwość, żeby przedstawić ich 

Od początku postanowiły iść inną drogą – nie tą utartą, ale bardziej
nowoczesną, z duchem czasu i z postępem, ale z czerpaniem z tradycji

------------------------------------------------------------
Współczesna gospodyni wiejska 
to taka normalna kobieta, która 
ma dzieci, dom, męża, przy oka-
zji pracuje zawodowo. Rzadko 
w polu, bo to już jednak nie te 
czasy (...). Tak czy owak – to taka 
matka, żona i gospodyni ogniska 
domowego. -------------------------------------
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umiejętności szerszej publiczności. Impulsem oczywiście 
była dotacja ministerialna, o którą się starałyśmy i którą 
dostałyśmy.

Od kiedy formalnie działacie?
Od połowy grudnia zeszłego roku mamy spotkania 
w szkolnej świetlicy. Naszą pierwszą imprezą były jaseł-
ka i wspólne kolędowanie. Przyszło dużo osób – wiele 
pewnie z ciekawości. Spotkałyśmy się z pozytywnymi 
opiniami, choć pojawiły się też słowa krytyki. Jednak tych 
pochlebnych było zdecydowanie więcej, więc złapałyśmy 
wiatr w żagle. Dzieci i młodzież, które udzielały się we 
wspólnym kolędowaniu, w ramach prezentu-niespodzian-
ki zabrałyśmy w czasie ferii szkolnych do kina. Razem 
z wolontariuszami z naszej szkoły zbierałyśmy pieniądze 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Walentynki 
świętowałyśmy też inaczej – włączyłyśmy się w akcję #ser-
cedlahospicjum, upiekłyśmy pierniki w kształcie serc, któ-
re potem Szkolne Koło Caritas rozprowadziło pod kościo-
łem w Chełmcach. Później znajomi i mieszkańcy zadawali 
pytania, co jeszcze planujemy. Zorganizowałyśmy więc 
dzień kobiet dla kobiet, z muzyką i dobrym jedzeniem. 
Pojawiły się panie w różnym wieku, zarówno te starsze, jak 
i te całkiem młode. Przed Wielkanocą razem z sołectwem 
uczestniczyłyśmy w drodze krzyżowej. Dziewczyny śpie-
wały, czytały rozważania, niosłyśmy krzyż. To wydarzenie 
jeszcze bardziej nas zbliżyło, bo życie religijne jest waż-
nym elementem naszej codzienności. Potem zorganizowa-
łyśmy wspomniany rajd patriotyczny.

Od początku postanowiły iść inną drogą – nie tą utartą, ale bardziej
nowoczesną, z duchem czasu i z postępem, ale z czerpaniem z tradycji

Co szykujecie na najbliższy czas?
Grono pedagogiczne ze Szkoły Podstawowej i stowarzysze-
nie „Edukacja i rozwój” przygotowują przedstawienie bajki 
„Rzepka” Juliana Tuwima. Zamierzamy dołączyć i grać 
razem z nauczycielami, więc to będzie taka akcja „dorośli 
dzieciom” z dobrą zabawą. Zależy nam na dobrych, zdro-
wych relacjach ze szkołą, bo obustronna współpraca może 
przynieść dobre efekty. Kolejnym wydarzeniem jest noc 
świętojańska. Chcemy ją zorganizować w krótkim odstępie 
czasu od gminnej imprezy „Miedzianogórska gmina”. Nasz 
przewodnik Czesław Naporowski ma zagrać boga Kupałę.

A dalsza część roku?
Niebawem spotkamy się i omówimy plany na kolejne 
miesiące. Jeśli uda nam się uzyskać pieniądze z minister-
stwa, będziemy musiały je spożytkować i zorganizować 
jakieś fajne akcje. Za chwilę, jak co roku, są Dni Porzecza. 
Ponieważ zostałam sołtysem, chciałabym je przeprowadzić 
tak, żeby całe rodziny mogły się wspólnie bawić. Razem 
z Porzeczaneczkami na pewno wymyślimy na tę okazję coś 
nietuzinkowego. Zależy mi, żeby zintegrować pokolenia, 
sąsiadów i znajomych.

Skąd się wzięła oryginalna nazwa „Porzeczaneczki”?
Robiłyśmy burzę mózgów i stwierdziłyśmy, że „Porzeczan-
ki” brzmi bardzo normalnie. A „Porzeczaneczki” sprawiają, 
że trzeba jeszcze raz przeczytać, upewnić się, że to tak 
brzmi. Koło jest inne niż wszystkie, założyłyśmy od począt-
ku, że jesteśmy oryginalnie i niestandardowe, więc nazwa 
też taka jest.
 
Czym się różnią Porzeczaneczki od Macierzanki albo 
Bobrzanek?
Korzystamy ze wszystkich dobrodziejstw tradycji, ale 
działalność koła to m.in. wspólny fitness, rajdy, większe 
imprezy. Nie idziemy w gotowanie czy pieczenie. Uwiel-
biamy nasze lokalne przysmaki, jednak głównie jako 
konsumentki. Koła gospodyń wiejskich kojarzą się głównie 
z tradycyjną kuchnią, gotowaniem i śpiewami ludowymi. 
My to doceniamy, szanujemy i lubimy, ale robimy coś 
całkiem innego. Wizytowałyśmy u Bobrzanek w styczniu, 
panie serdecznie nas przyjęły i ugościły. Udzieliły mnóstwa 
ciekawych i potrzebnych porad, spędziłyśmy z nimi bardzo 
miłe popołudnie.

Ile osób należy do koła?
Formalnie 12 osób. To same panie, ale jeśli zgłoszą się pa-
nowie, będą mile widziani. Cieszymy się ze wsparcia dwóch 
panów – pan Robert Rózga grał na gitarze m.in. podczas 
jasełek i drogi krzyżowej, drugi pan to Dariusz Kurpiński, 
katecheta ze Szkoły Podstawowej. Przygotował jasełka, 
włączył nas w akcję pomocy dla kieleckiego hospicjum im. 
Matki Teresy z Kalkuty oraz poprowadził drogę krzyżową. 
Obu panom należą się podziękowania za współpracę i pod-
suwane pomysły. Jednocześnie mam nadzieję na dalsze 
wspólne działania. ■
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Zorientowani
na rowery
Trzy trasy o łącznej długości 210 kilometrów 
do pokonania. Przed takimi wyzwaniami stanęło 
blisko 250 uczestników tegorocznego rajdu Bike 
Orient, który wystartował z Ćmińska.

Rajd Bike Orient to dynamiczna zabawa na rowerach. Jej 
uczestnicy mają za zadanie wyjechać w  określony teren 
i w jak najkrótszym czasie odszukać wyznaczone na mapie 
punkty kontrolne. Ten, kto najszybciej potwierdzi najwięk-
szą liczbę punktów, zwycięża.
 Organizatorzy drugiego już Bike Orient, czyli niestru-
dzone stowarzyszenie Aktywny Ćmińsk, wyznaczyli start  
w  Ośrodku Sportów Masowych w  rodzimej miejscowości. 
Dla chętnych do udziału ustalono kilka tras o różnej długo-

ści – Giga liczyła 120 kilometrów, Mega – 60 kilometrów, Fun 
– 30 kilometrów. Dla amatorów wycieczek pieszych zapla-
nowano też 30-kilometrową trasę Piechur. Zainteresowanie 
przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów. – Tak 
wielu uczestników jeszcze nie mieliśmy na naszej imprezie 
– przyznał Sebastian Fert z ćmińskiego stowarzyszenia.
 Uroczystego otwarcia rajdu dokonał wójt gminy Mie-
dziana Góra Damian Sławski. Po wyczerpujących zmaga-
niach w  gronie zwycięzców znaleźli się m.in. mieszkańcy 
Ćmińska – Edyta Herbuś, która najlepiej sprawdziła się 
spośród kobiet na trasie Piechur, oraz Bartłomiej Gonciarz, 
najlepszy w grupie mężczyzn na trasie Mega. Oprócz nich 
triumfowali także goście z innych miast Polski.
 Podczas Bike Orient wolontariusze Aktywnego Ćmiń-
ska prowadzili również zbiórkę środków na pomoc w lecze-
niu Klaudii Żak. Cała impreza odbyła się w ramach zadania 
publicznego „Zarażamy aktywnością 2019” i  dzięki dofi-
nansowaniu z gminy Miedziana Góra jej mieszkańcy mogli 
wziąć udział w wydarzeniu bezpłatnie. ■      

W skrócie
Mieszkańcy gminy w  podniosłym tonie obchodzili 228. 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. W parafii św. An-
drzeja Boboli w Kostomłotach Drugich odprawiono mszę 
za ojczyznę, a po niej na placu przed Urzędem Gminy zło-
żono kwiaty. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
naszych władz oraz starosta kielecki Mirosław Gębski. ■

Za nami XIV Jarmark Świętokrzyski na Świętym Krzyżu. 
Gminę Miedziana Góra reprezentował wójt Damian Sławski 
oraz członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Bobrzanki. Panie 
przygotowały kilkaset pierogów, promując w  ten sposób 
zbliżające się VIII Święto Pieroga Świętokrzyskiego. ■

Nasz wójt Damian Sławski jako jeden z nielicznych przed-
stawicieli świętokrzyskich samorządów został zaproszo-
ny na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego w Pałacu 
Prezydenckim w Warszawie. Okazja do spotkania z Pre-
zydentem RP Andrzejem Dudą stanowiła wyróżnienie nie 
tylko dla naszego włodarza, ale również całej gminy i jej 
mieszkańców. ■

Wybory do Parlamentu Europejskiego na terenie gminy 
Miedziana Góra przebiegły spokojnie i  bez żadnych za-
kłóceń. Najpopularniejsi wśród mieszkańców okazali się 
kandydaci startujący z ramienia: Prawa i Sprawiedliwości 
(2406 głosów – 55,49%), Koalicji Europejskiej (1405 gło-
sów – 32,40%) oraz Konfederacji Korwin Braun Liroy Na-
rodowcy (173 głosy – 3,99%). W sumie w naszych lokalach 
wyborczych oddano 4336 ważnych głosów. ■

Finał ujrzała budowa nowego placu zabaw i siłowni w Ko-
stomłotach Drugich. Działkę pod inwestycję pozyskano 
dzięki wsparciu mieszkańców oraz Urzędu Gminy. In-
westycję dofinansowało Ministerstwo Sportu i Rekreacji 
oraz gmina. Dziś placem zabaw i siłownią mogą już cie-
szyć się wszyscy młodsi i starsi mieszkańcy. ■

Na starcie rajdu przy Ośrodku Sportów Masowych w Ćmińsku
stawiło się ponad 250 amatorów dwóch kółek z całej Polski
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Prezydent Andrzej Duda i wójt Damian Sławski podczas
uroczystości w Pałacu Prezydenckim
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Turniej szachowy
Znów możemy się poszczycić dobrymi wynika-
mi w szachach. Szachiści z LUKKS Miedziana 
Góra dali popis podczas Majówki Szachowej.

Turniej szachowy odbył się 12 maja na terenie Szkoły Pod-
stawowej w Kostomłotach Drugich. W zawodach wystarto-
wało 58 zawodników, z czego znaczną większość stanowili 
młodzi mieszkańcy regionu świętokrzyskiego. Reprezen-
tanci LUKKS Miedziana Góra stanęli na podium w każdej 
grupie wiekowej: wśród chłopców do lat 6 królowali kolejno 
Nikodem Wysokiński i Szymon Trojanowski. W kategorii 
dziewczynek do lat 8 najlepiej zaprezentowała się Natalia 
Opala, 2. miejsce zajęła Alicja Maciążek, natomiast 3. miej-
sce – Joanna Chwałek. Z kolei w grupie do lat 10 na 2. miej-
scu uplasował się Tymoteusz Wysokiński.
 Dzień wcześniej młodzi szachiści mieli okazję zmierzyć 
się w Drużynowych Mistrzostwach Młodzików w szachach 
szybkich. Miedzianogórska drużyna w składzie Tymoteusz 
Wysokiński, Jan Dymiński, Michał Nogaj i Natalia Opala 
zajęła 2. miejsce, natomiast pozycja tuż za nią należała do 
drugiego naszego zespołu w składzie Krzysztof Paluch, Ni-
kodem Wysokiński, Michał Grzejszczak i Alicja Maciążek. ■

Wicemistrzynie 
Ćmińskie siatkarki należą do grupy naj-
lepszych zawodniczek w województwie. 
Udowodniły to w Finale Wojewódzkim 
w Minisiatkówce Dziewcząt w Kluczewsku.

Zawodniczki ze Szkoły Podstawowej w Ćmińsku sprawnie 
pokonały swoje rywalki podczas rozgrywek minisiatkówki. 
Wykazały się skutecznością w eliminacjach na poziomach 
gmin, powiatów oraz w półfinałach, mierząc się z drużyna-
mi z Niekłania i Kazimierzy Wielkiej. W ścisłym finale wo-
jewódzkim odbyła się emocjonująca walka o tytuł mistrzyń 
województwa. Dziewczyny rozegrały mecze z siatkarkami 
ze Skarżyska Kamiennej i z Kluczewska, ustępując wresz-
cie tym ostatnim. Wysokie 2. miejsce dało im tytuł wicemi-
strzyń województwa świętokrzyskiego w tym sezonie szkol-
nym. W nagrodę z rąk organizatorów imprezy i wójta gminy 
Kluczewsko Rafała Pałki dziewczyny otrzymały puchar, me-
dale oraz dyplomy.
 W skład ćmińskiej drużyny prowadzonej pod opie-
ką Marty Mazur wchodzą: Oliwia Duś, Maria Mazur, Anna 
Saladra, Milena Ślusarczyk, Zuzanna Olczyk, Anna Salwa, 
Weronika Szafraniec, Roksana Suchenia, Iga Szustak; w re-
zerwie Zuzanna Sochacz. W finale z przyczyn losowych nie 
mogła wystartować Zuzanna Grabowska, która miała duży 
wkład w sukces swojego zespołu. We wszystkich rozgryw-
kach wzięło udział ponad 500 osób z całego województwa, 
dlatego sukces naszych siatkarek cieszy jeszcze bardziej. ■

Bilardowe
mistrzostwa
Na początku maja kostomłocki Zespół 
Szkół gościł u siebie najlepszych juniorów-
-bilardzistów z całej Polski. Wszystko za 
sprawą Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Halowych.

Bilard staje się coraz popularniejszym sportem – za spra-
wą Ministerstwa Sportu i  Turystyki ta dyscyplina zosta-
ła uwzględniona na liście XXV Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Sportach Halowych. Tak dużą imprezę o krajo-
wym zasięgu w tym roku zorganizowano podczas długiego 
weekendu majowego w województwie świętokrzyskim. Spo-
śród dwunastu miejscowości Kostomłotom Drugim przy-
padł zaszczyt przyjęcia młodego pokolenia bilardzistów 
i przeprowadzenia ich rozgrywek.
 W zawodach wzięło udział prawie stu zawodników z je-
denastu województw. Region świętokrzyski reprezentowali 
juniorzy z Kielc, Kostomłotów Drugich i Wiślicy. Naszymi 
wysłannikami był duet w składzie Izabella Jońska i Jan Sie-

dlarz. Iza dwukrotnie ukończyła zmagania z dziewiątą po-
zycją, zaś Janek, jeden z najmłodszych uczestników zawo-
dów, uplasował się na miejscu siedemnastym.
 W  ceremonii otwierającej uczestniczyli m.in. członek 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek, 
wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski, przedstawi-
ciele Polskiego Związku Bilardowego Grzegorz Kędzierski 
i Izabela Gajek oraz dyrektor Zespołu Szkół w Kostomłotach 
Drugich Piotr Kwiecień. Impreza odbyła się według proto-
kołu olimpijskiego, a medale powędrowały do zwycięzców 
na tle flagi Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Goście wy-
darzenia nie ukrywali podziwu dla umiejętności młodych 
zawodników oraz świetnie funkcjonującego systemu pro-
mowania bilardu. ■

Bilard jest dość starym sportem. Jego początki sięgają XV wieku,
ale niektórzy sugerują, że bilard powstał już w starożytności
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WANDALOM
mówimy STOP!
Mieszkańcu, czy chcesz wiedzieć, na co gmina wy-
daje pieniądze, które jej odprowadzasz? Na remon-
ty i na budowy, które pozwalają ci wygodniej żyć. 
Na programy profilaktyczne, dzięki którym lepiej 
i  przede wszystkim świadomie dbasz o  zdrowie 
swoje i  swoich bliskich. Na działalność sporto-
wą i edukacyjną – bo dzieci i młodzież muszą się 
gdzieś uczyć i  rozwijać talenty – oraz kulturalną 
– bo człowiek nieznający własnych korzeni i dóbr 
kultury mniej wie i jest mniej kreatywny. O czymś 
zapomnieliśmy? Tak. O naprawach zniszczonej in-
frastruktury. Tych zniszczeń nie robią wiatr, deszcz 
czy burza albo gradobicie, tylko ludzkie ręce. Choć 
wcześniej czyjeś inne ręce włożyły siłę, czas i pie-
niądze, aby powstało dane urządzenie – np. plac za-
baw dla dzieci. W ostatnich tygodniach lokalni spe-
cjaliści od dewastowania zniszczyli elementy placu 
zabaw przy ul. Herby w  Miedzianej Górze. Gmina 
zapłaciła za naprawy kilkaset złotych. To pieniądze, 
które dla wandala mogą nic nie znaczyć, ale już dla 
kogoś, kto będzie kiedyś potrzebował od gminy po-
mocy, będą znaczyły dużo. Najgorzej, gdy tych pie-
niędzy nie otrzyma, bo ich po prostu zabraknie.

Dlatego, Mieszkańcu, gdy widzisz lub słyszysz, 
że komuś przyszła fantazja do niszczenia ławki, 
przystanku, elementów placu zabaw lub innej in-
frastruktury – daj znać policji. Być może dzięki 
twojemu zgłoszeniu pieniądze oszczędzone na re-
perowaniu będą wydane na coś, na czym ci zależy. 
Pamiętaj bowiem, że to, co jest publiczne, jest rów-
nież twoje. Dzwoń też, gdy dostrzeżesz już dokona-
ne zniszczenia – możliwe, że twoja reakcja pomoże 
namierzyć sprawców.

A ty, wandalu, ogarnij się. Chcesz coś zniszczyć? Za-
pytaj, gdzie ktoś robi remont. Tam dużo rzeczy trze-
ba niszczyć. Twoja energia może się przydać.

Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18
tel. 41 303 16 01, sekretariat@miedziana-gora.pl

Łukasz Sokołowski, Magdalena Wójcik, Michał Walczak
e-mail: redakcja@glosmiedzianejgory.pl 

trójca: pracownia graficzna / trojca.org
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Wydawca

Redakcja

Skład

Druk

Okładka

kalendarium wydarzeń

16 czerwca, godz. 10.00
vi bieg o tytuł górala świętokrzyskiego
Plac Zabaw w Ćmińsku przy ul. Światełek 45

23 czerwca, godz. 13.00
festyn miedzianogórska gmina
Plac przy Urzędzie Gminy w Miedzianej Górze

9 czerwca, godz. 9.00
v turniej szachowy im. józefa mazgaja
Szkoła Podstawowa w Kostomłotach Drugich

2 czerwca, godz. 17.00

w i d o w i s ko   h i s t o ryc z n e

Na szlaku Wilka
Na placu obok pomnika 
upamiętniającego śmierć 
Zbigniewa Kruszelnickiego 
Wilka i jego żołnieży, przy 
torze wyścigowym, grupy 
rekonstrukcyjne zaprezentują 
widowisko zakończone o godz. 
18.30 salwą honorową.

T E L E F O N Y  A L A R M O W E
Komisariatu Policji w Strawczynie

41 349 36 97, 723 192 231


